РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от « 30 »  мая  2018 г.                                                                      № 73 – 13-СС
с. Знаменское

Об исполнении бюджета Знаменского сельского

поселения Знаменского района Орловской

области за   2017 год
      Рассмотрев итоги исполнения бюджета Знаменского сельского полселения Знаменского района за 2017 год,  Знаменский сельский Совет народных депутатов Знаменского района Орловской области

РЕШИЛ

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Знаменского сельского поселения  Знаменского района Орловской  области за  2017 год по доходам в сумме 4952,67 тыс. руб., по расходам в сумме 3756,4  тыс. руб.  с показателями:

- по доходам бюджета Знаменского сельского поселения за  2017 год по основным источникам согласно приложению 1;

- по распределению расходов бюджета Знаменского  сельского поселения за 2017 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 2;
- по источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Знаменского сельского поселения  за 2017 год согласно приложению 3.
        2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте Администрации Знаменского района (вкладка Знаменский сельский Совет народных депутатов).
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента обнародования.
 Глава Знаменского сельского поселения                                    В.В. Титова
Приложение  1

к решению Знаменского сельского

Совета народных депутатов

от «30» мая 2018 г. №72-13-СС
Доходы бюджета Знаменского сельского поселения за 2017г. по кодам классификации доходов бюджета
	код
	показатели
	План  2017г.
	Исполнение плана 2017г.
	% исполнения
	Отклонение
(-,+)

	ДОХОДЫ
	2983,7
	3787,5
	127
	803,8

	Налоги на прибыль, доходы
	340,0
	335,9
	99
	-4,1

	00010102000000000110
	Налог на доходы  физических  лиц
	340,0
	335,9
	99
	-4,1

	Налоги на совокупный доход
	12,0
	13,6
	113
	+1,6

	0010503000000000110

	Единый  сельскохозяйственный  налог
	12,0
	13,6
	113
	+1,6

	Налоги на имущество
	1330,00
	1717,7
	129
	+387,6

	00010601000000000110
	Налог на имущество  физических лиц
	75,0
	103,4
	138
	+28,4

	0010606000000000110
	Земельный налог
	1255,00
	1614,2
	129
	+359,2

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной  и муниципальной собственности
	1250,00
	1479,8
	118,4
	+229,8

	00211105025100000120

	Доходы , получаемые в виде арендной  платы  за земли, находящиеся  в собственности сельских
поселений
	1250,0
	1396,9
	111,8
	+146,9

	00211105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества

	82,9

	+82,9

	Доходы от оказания платных услуг
	1,7
	3,4
	200
	+1,7

	00211302995100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджета сельских  поселений
	1,7
	3,4
	200
	+1,7

	Доходы от продажи материальных  и нематериальных активов
	50,0
	237,1

	+187,1

	00211410000000000430
	Доходы от продажи земельных участков,  находящиеся  в собственности сельских

поселений
	50,0
	237,1
	св. 200
	+ 187,1

	Безвозмездные поступления
	1165,2
	1165,2
	100
	0

	00220100000000000251
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1039,4
	1039,4
	100
	0

	00220202354100000151
	Субвенции бюджетам сельских поселений  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	125,8
	125,8
	100
	0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	4148,9
	4952,7
	119
	+803,8

,
Приложение 2

к  решению Знаменского сельского

Совета народных депутатов
от «30» мая 2018 г. №72-13-СС
Распределение бюджетных ассигнований Знаменского сельского поселения за 2017 год по разделам и  подразделам  функциональной классификации  расходов
	Наименование
	РзПр
	Утверждено
	Исполнение плана
	%
	отклонение

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	1065,4
	839,4
	79
	-226,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	0102
	587,4
	570,4
	97
	-17,0

	Функционирование законодательных органов государственной власти и представительных органов муниципальных  образований
	0103
	326,7
	154,8
	47
	-171,9

	Функционирование Правительства РФ,   высших исполнительных   органов государственной власти  субъекта РФ местных администраций
	0104
	91,3
	91,0
	99,6
	-0,3

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	20,0
	20,0
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	40,0
	3,2
	8
	-36,8

	Национальная оборона
	0200
	125,8
	125,8
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	125,8
	125,8
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	1221,4
	1000,1
	82
	-221,3

	Благоустройства
	0503
	1221,4
	1000,1
	82
	-221,3

	Культура, кинематография
	0800
	1788,6
	1720,1
	96
	-68,6

	Культура
	0801
	1788,6
	1720,1
	96
	-68,6

	Социальная политика
	1000
	133,3
	13,2
	10
	-120,1

	Пенсионное обеспечение
	1001
	133,3
	13,2
	10
	-120,1

	Физическая культура и спорт
	1100
	49,4
	37,5
	76
	-11,9

	Массовый спорт
	1102
	49,4
	37,5
	76
	-11,9

	Межбюджетные трансферты
	1403
	20,2
	20,2
	100

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	4404,1
	3756,3
	85
	647,8

Приложение 3
к  решению Знаменского сельского

Совета народных депутатов
от «30» мая 2018 г. №72-13-СС
Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Знаменского сельского поселения
за 2017 год
	Код классификации
источников финансирования дефицита бюджетов
	Наименование кода классификации
 источников финансирования дефицита бюджетов
	Сумма (тыс.руб.)
 Исполнено

	1
	2

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	-1196,3

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	-1196,3

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	- 4952,6

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	3756,4